

 केन्द्रीय विद्यालय संगठन	पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय सौड़खाण्ड, टिहरी गढ़वाल, उत्तराखण्ड PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, SAURKHAND ग्राम-सौड़, पोस्ट-कोटालगाँव(वाया लम्बागाँव)/Vill Saur, Post-Kotalgaon(Via-Lambgaon) प्रतापनगर, टिहरी गढ़वाल, उत्तराखण्ड/Pratapnagar, Tehri Garhwal, Uttarakhand-249165 वेबसाइट/Website:http://sourkhandtehr.kvs.ac.in, ई-मेल/E-mail:kvsaurkhand@gmail.com दूरभाष संख्या/ Phone No.7217012715 CBSE Affiliation No:3500044, CBSE School Code- 84085, KV CODE 1944, STN CODE-542	
---	---	---

फा.1944/cond/के. वि. सौ. खा./2026-27/

दिनांक / Date: 22.07.2026

नीलामी की सूचना (तृतीय) AUCTION NOTICE (3rd)

केन्द्रीय विद्यालय सौरखंड के फर्नीचर विभाग, पुस्तकालय विभाग में उपलब्ध निष्प्रयोज्य वस्तुओं की नीलामी दिनांक 31.07.2026 को दोपहर 01:30 बजे इस विद्यालय में होने जा रही है।

सभी इच्छुक फर्म/व्यक्ति दिनांक 31.07.2026 सुबह 10:30 बजे तक 500 रुपये (चेक के माध्यम से) की जमानत राशि इस कार्यालय में जमा करके प्रतिभाग कर सकते हैं। सामग्री की स्थिति का निरीक्षण प्रातः 12:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे के बीच किया जा सकता है।

नीलामी हेतु निर्धारित बोली प्राचार्य द्वारा तय की जाएगी। उच्चतम बोली लगाने वाले को सामग्री जैसा है जहाँ है" के आधार पर दी जाएगी। उच्चतम बोली लगाने वाले प्रतिष्ठान को विद्यालय में बोली प्रक्रिया पूर्ण होने के बाद पूरी राशि विद्यालय में जमा करानी होगी।

असफल निविदा दाताओं की जमानत राशि नीलामी के पश्चात तुरंत ही उन्हें लौटा दी जाएगी।

नियम/शर्तें : -1. बोली लगाने वालों को नीलामी के समय घोषित किये जाने वाले नियमों का पालन करना होगा। रिजर्व प्राइस का खुलासा नीलामी के समय ही होगा।

2. केन्द्रीय विद्यालय संगठन के कर्मचारी एवं उनके रिश्तेदारों को इस नीलामी प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं है।

3. नीलामी प्रभारी शिक्षक की देख रेख में होगी। यदि समिति की राय में उच्चतम बोली का प्रस्ताव उचित नहीं है तो बिना किसी कारण बताए इंकार करने का अधिकार समिति के पास सुरक्षित रहेगा ।

Here is the English translation of the auction notice:

The auction of unserviceable/obsolete items available in the **Furniture Department and Library Department of Kendriya Vidyalaya Saurkhand** is scheduled to take place at the school premises on **31.07.2026 at 01:30 PM.**

All interested firms/individuals may participate by depositing a security amount of **₹500 (via Cheque)** in this office by **31.07.2026 up to 10:30 AM.** Inspection of the items' condition can be carried out between **12:00 PM and 01:00 PM.**

The reserve/base bid for the auction will be determined by the Principal. The items will be awarded to the highest bidder on an "As Is, Where Is" basis. The highest bidding firm must deposit the entire amount with the school immediately upon completion of the bidding process.

The security deposit of unsuccessful bidders will be returned immediately after the completion of the auction.

Terms & Conditions:

1. Bidders must strictly abide by the rules announced at the time of the auction. The reserve price will be disclosed only at the time of the auction.
2. Employees of Kendriya Vidyalaya Sangathan (KVS) and their relatives are not allowed to participate in this auction process.
3. The auction will be held under the supervision of the Teacher-in-Charge. The committee reserves the right to reject any highest bid without assigning any reason if, in its opinion, the bid amount is deemed unacceptable.

Principal



प्राचार्य / Principal
एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय, सांखण्ड टिहरी गढ़वाल
उत्तराखण्ड-249165
PM Shri Kendriya Vidyalaya, Saurkhand Tehri Garhwal
Uttarakhand-249165

प्रतिलिपि: -

1. वित्त अधिकारी के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय देहरादून को सूचनार्थ सादर प्रेषित ।
2. समस्त केन्द्रीय विद्यालय देहरादून संभाग को सूचनार्थ सादर प्रेषित ।
3. विद्यालय वेबसाइट पर व्यापक प्रचार एवं प्रसार हेतु ।
4. सभी संबंधित विभागाध्यक्षों / विभाग प्रभारियों को इस निर्देश के साथ कि वे बट्टे में डाली गई सामग्री को दर्शायी गई तिथि एवं समय पर प्रदर्शित करें तथा स्वयं उपस्थित रहें।